
1 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146 

Scuola Sperimentale  Rinascita – A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale - Via Rosalba Carriera, 12/14 

miic8fy00n@istruzione.it – miic8fy00n@pec.istruzione.it 

www.icsvespri-gov.it – www.rinascitalivi.it 

 

 

 

 
  

 

 
D.D. n. 2 
Prot. 3588 C/07a       Milano,  5 Settembre  2018 

 All’albo on line 

 Al sito web dell’Istituto  

 Agli Atti 

 
Oggetto :  “Determina Dirigenziale per acquisizione di beni con procedura comparativa prevista dall’art. 34 

del D.I. 1 febbraio 2001 n. 44” –  
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di diritto  di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia europea 
 

VISTO il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 97  del 17 ottobre 2016 , disciplina le modalità di attuazione  delle procedure comparative ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
 

VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa con particolare riferimento a quanto previsto per il corrente 
anno scolastico 2018-2019 elaborato dal Collegio Docenti in data 24/10/2017 con Delibera n. 16/2017 
e adottato dal Consiglio di Istituto in data 21/12/2017 delibera n. 12; 

 

VISTE     L’approvazione del programma annuale 2018 deliberata in data 30 gennaio 2018 con delibera n. 21; 

RILEVATA L’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione di forniture di MATERIALE DI CANCELLERIA 
mediante procedura prevista dall’art. 34 del D.I. n. 44/2001. 

 

 



2 

 

 

     DETERMINA 

 

Art. 1- 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2- 

Determina  l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del 

D.I. 44/2001 per “fornitura di MATERIALE DI CANCELLERIA” 

 

 

”. La scelta dei fornitori verrà effettuata, nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di 

rotazione in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipare alle microimprese, piccole e medie imprese. 

Nel rispetto dei suindicati principi saranno consultati: “ TRE OPERATORI ECONOMICI”  ritenuti idonei alla realizzazione  

della fornitura . 

 

Art. 3-  

L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione dalla fornitura di cui all’art. 1 è stabilito in € 4.000,00  

escluso iva relativa agli approfondimenti per il semestre dal 15 ottobre 2018 al 15/4/2019 

  

Art. 4- 

Le forniture richieste dovranno essere realizzate  entro 15 giorni  lavorativi decorrenti da quello successivo al dispositivo 

di acquisto  (buono di ordinazione). 

 

Art. 5- 

L’istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere ad aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta se 

conforme alle specifiche tecniche come da lotto o, di non procedere ad appaltare se nessuna offerta risulti conveniente 

oppure idonea in relazione all’oggetto del contratto.  

 

Art. 6-  

La Dirigenza provvederà alla nomina di una commissione tecnica  che valuterà le offerte. Il criterio di scelta del contraente 

è quello del “prezzo più basso” offerto a parità di prodotto.  

 

Art. 7- 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori Economici in maniera più 

dettagliata nella lettera di invito, cha fa parte integrante del presente procedimento. 

 

Art.8 

Il CIG sarà emesso a fronte del buono d’ordine in quanto il semestre di affidamento della gara compre l’E.F, 2018 e l’E.F. 

2019. 

 

 

 

 

                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

        (Dott.ssa Anna Pumpo) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 


		2019-05-06T16:55:14+0200




